interapas

ACTIVO 2019 - 09
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes 78.079.484.98
Derechos a Recibir Efectivo o 126,527,905.24
Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o 2,243,755.83
Servicios

Inventarios 370,236.66
Almacenes 2.825.549.47
Estimacién por Pérdida o Deterioro -931,713.28
de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes 5,155,220.27

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 214,270,439.17

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo 69.,958.21
Derechos a Recibir Efectivo o .
Bienes Inmuebles, Infraestructura y 1,958,507,227.88
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles 153,956,162.25
Activos Intangibles 251,303.40
Depreciacion, Deterioro y -612,026,562.81
Activos Diferidos 1.209,263.79
Estimacién por Pérdida o Deterioro 0.00
de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes 0.00
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE 1,501,967,352.72
TOTAL DE ACTIVO 1,716,237,791.89

ORDEN
Juicios

Demandas Judicial en Proceso de Resolucion
Obras en Proceso de Regularizacion

DERECHOS CONAGUA
Derechos de Descarga (Adhesion a Decreto)

DERECHOS POR COBRAR
Cartera Cuenta Corriente Domestico, Comercial, Industrial y Publico
Cartera Convenios
Saldos a Faver
Derechos por Cobrar a Fraccionadores
Subsidio Programa de Devoluciones de Derechos (PRODDER)

Subsidio Programa de saneamiento de Aguas Residuales (PROSANEAR)

Convenios de obra con Fraccionadores.
SUMA DERECHOS POR COBRAR

APORTACIONES MUNICIPALES " REALITO"
Municipio San Luis Potosi, S.L.P.
Municipio de Soledad de Graciano Sanchez

LEY DE INGRESOS
Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos por Ejecutar
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada
Ley de Ingresos Recaudada

PRESUPUESTO DE EGRESOS
Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos por Ejercer
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
de Egresos.
Presupuesto de Egresos Devengado
Presupuesto de Egresos Ejercido
Presupuesto de Egresos Pagado

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

(Pesos)
2018-09 PASIVO 2019 - 09
PASIVO CIRCULANTE
17.209.736.70
115,312,119.37  Cuentas por Pagar a Corto Plazo 379,825,101.02
2,243,755.83  Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
443.852.38 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 2,407,834.88
-931,713.28  Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o 0.00
Administracién a Corto Plazo
4,746,212.30
139,023,963.30  Provisiones a Corto Plazo 1,586.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 6,015,905.52
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE 388,250,427.42
44,044,534.45
0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
1,893,927,588.83
141,800,974.59 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
2,229,480.69 Documentos por Pagar a Largo Plazo 177,262,172.21
-548,331,988.00 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
1,183.453.77  Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en 0.00
Administracién a Largo Plazo
0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00
1,534,854,044.33 TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE 177,262,172.21
1,673,878,007.63 TOTAL DE PASIVO 565,512,599.63
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones 28,653,021.32
Donaciones de Capital 699,042,971.68
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -31,834,619.80
Resultados de Ejercicios Anteriores 1,002,408,817.14
Revallos
Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -547,544,998.08

ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE
LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

2018-09

293,761,702.56
0.00

15,644,041.65

0.00
2,187,705.54

0.00

1,586.00

3,474,917.14

315,069,952.89

0.00
177,262,172.21
0.00
0.00
0.00
0.00
177,262,172.21

492,332,125.10

28,653,021.32
673,389,925.87
0.00
-48,128,361.74
1,075,176,295.16

0.00
-547,544,998.08

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONO

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA

0.00

0.00
1,150,725,192.26

1,716,237,791.89

PUBLICA/PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

22,182,276.93
27,736,371.84

18,984,052.29
862,806,043.43
21,011,748.08

26,164,749.37

0.00
36,104,385.56
946,066,026 44

78,800,000.00
11,300,000.00

1,434,464,624.00
-822,543,982.53
65,253,522.87

0.00
-677.174,164.35

-1,434,464,624.00
459,849,153.38
65,253,522.87

0.00
617,322,943.51

Ing. Ricardo Fermin Purata Espinoza

Director General

Sentencias Resueltas de Procesos Judiciales
Obras Publicas en Incorporacion

Derechos de Adhesion en Terminos de Derechos por Descarga

Rezago de Consumos Cartera Doméstico, Industrial y Pablico

Derechos de Servicios Pendientes de Pago Fraccionadores
Subvencién Programa de Devoluciones de Derechos (PRODDER)

Programa de (PROSANEAR)
Convenios de Obra con Fraccionadores (Por Desarrollar)

0.00

0.00
1,181,545,882.53

1,673,878,007.63

22,182,276.93
27,736,371.84

18,984,052.29
-862,806,043.43
-21,011,748.08

-26,164,749.37

0.00
-36,104,385.56

— oa6.086.926.44

Municipio San Luis Potosi, S.L.P
Municipio de Soledad de Graciano Sanchez

-78,800,000.00
-11,300,000.00

C.Ramén Farias Ortega
i d

de las Di e iony

C.P. Maria Isabel Cantd Sanchez
Subdireccion de Contabilidad

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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